seq̄tur pax cordis. Pax interna
licet nō externa hui⁹ mūdi. quā
neqz dat neqz exigit spūssanc⁹
Hinc cū domin⁹ dixerat in euā
gelio **P**acem relinquō vob. pa
cem mēā do vobis. Statim ad
didit. **N**on quō mundus dat
ego do vobis. **A**st em pax
exterior quā mundus dat. nihil
aliud. nisi quies exterior. qua
quis sine molestia vītūt bonis
tempalibus mundi. quā frequē
ter concomitatur multiplicatio
peccatoī. fm illud **D**eutro. 32.

In crassatus est dilectus et recal
citrauit. et illud p̄s. **P**acem p̄c
eatorum vīdens. hanc pacem au
fert deus a suis dilectorib⁹. ac
per multas tribulationes intro
ducit in regnum celorum. **A**ct.
. 14. hinc. 2. Thimo. 3. Omnes
qui pie volunt viuere in christo
p̄secutionem pacientur.

Pax autem cordis siue con
scientie consistit in tribus. que
in ipso homine debent ordinari
vt scz p̄mo intellectus nō obscu
retur errore. **S**ecundo voluntas ab
intellectu non dissideat sua libe
ralitate. **T**ercio sensualitas nō
obruat arbitrium sua passione.
Quarto in ordinata obedientia
ad deum per amoris indissolu
bilis vinculum. **Q**uinto in or
dinata affectōe ad primū p̄ cari
tas. **A**sortiū. **E**t fm hāc diffinit
pacē. Aug⁹ in p̄b dñi. **P**ax est
serenitas mentis. Simplicitas
cordis. Tranquillitas animi.

In festo penthe.

Amoris vinculum. sortium caris tatis. referendo suo ordine clausulas ad quoniam predicta. In corde igitur quod divina dilectione elevatur. ratio non errat. passio non vincit. animus deo subiicit. et cordia ad proximum conatur. immo fin Aug. 19. de ciuitate dei. c. 14. Omnis pax hois bona. in dilectione dei fundat. Consequitur itaque dilectionem dei pax bona. Fin illud prophetice Pax multa diligenter legetur. Ps. 132. Quia in suo habitaculo rexit sanctus. Fin illud Isa. vlti. Sup quere quiesceret spus meus? Sup huius lem et quem. hoc est pacificum. Ex eodem amore dei. sequitur gaudiu[m] de prefectibus divinis. Namque amat. bene vult ei quem amat. Cum autem impletum volutum sequitur delectatio mentis. que est gaudium. Ad hunc gaudium frequenter nos scriptura horatatur dicens. Letamini in domino. Gaude te in domino spiritu nostro. Hec quatuorque ex dicti festi euangelio colligi possunt disponunt hominem ad dignam spiritaliter sancti receptorem et ad parandum sibi habitaculum in quo manere placet per illapsum sancti fictariu[m] recte. Hic fimo vultus seu ps. ultima monitionis huius correspondet euangelio dici pentheco. quod si predicare placet. potest hic sermo adaptari ut iacet ad dicendum festum.

Beeodem sermo
III. In ordine. XXXVII.

Dparue

Runt illis disperitate lingue tanquam ignis Act. 2. A dies nobis fratres gratissimus illuminat sancta solenitas fidelium fulget a spectibus. feruunt nunc in cordibus. Celebрамus quippe die istius quem precessant nouis munierunt securauit. quoniam eidem sancti dedicatus nulli oino festinatati sed haebet. Quis enim hodiernam celebritatem vel patris aut filii festis postponeret. nisi qui cum impetu sumo maledictione heretico. spiritu sanctu[m] putaret esse inferioris nature. et non firmissime crederet et catholicice profiteret. spiritu sanctu[m] patris et filii esse. Non sicut quoniam creatura quod patris et filii est. sed sicut in utroque viuens et potens. et semper in eo quod est patris filiusque habiles. Non attendens horribilem omninationem filii dicitur Matth. 12. Quicunq[ue] dixerit verbum in filium hominis remittet ei. Qui autem dixerit verbum in spiritu sanctu[m] non remittet ei. neque hic in seculo hoc neque in futuro. Permanens namque in hac impietate sine venia est. ait Leo fimo. huius festi qui incipit. hodiernam solenitatem. quod exclusa se cum per quem poterat remissionem sequi poterit. Nos vero qui cum sancta matre ecclesia eodem spiritu edociti. profitemur beatissimam.

Sermo

XXXVII

trinitatem esse unū deū. atq; in
tribus psonis. nec subē. nec po-
tentie. nec voluntatis. nec opati-
onis ullam esse diuersitatē nihil
dissimile. nihil impar. sed omia
que de illa possunt subā cogita-
ri. nec trutie nec gloria. nec eter-
nitate fore discreta. magnitudi-
nē festi ac solēnitatē dei p̄sentis
nō ignoram⁹ in quo idem s;. sine
initio a patre et filio in diuine na-
ture idepitate verus deus pce-
dens. et ab initio humane crea-
ture sanctificandis p̄ibus ⁊ p-
phetis. cūctisq; electis inuisibili-
ter missus. visibiliter hodie mis-
sus discipulis. euidenti⁹ genera-
lius atq; copiosius est illapsus.
sicut ait Bern. fmo. 2. de hac fe-
stivitate. Spū sanct⁹ pcedens
a patre. largiore munere sue ma-
iestatis in aplos supuenit. ⁊ tri-
buit eis carisimū dona. Dum
in eodem cenaculo ḡgregatis ap-
paruerūt illis disprete lingue tā-
q; ignis. De qbus vt fmo detur
ignitus dicamus. Ueni sancte.
Aue. **B** Hodiernā solēni-
tatem missiōis sanctispū ad rō-
nalis creature sacrificatōz ne-
mo p̄cipendat fidelis. Ipla em̄
quasi consumatio siue pfectio est
omnū aliaz festivitatū. Nā in
receptiōe summi hui⁹ doni tota
nostra salus pficitur et consistit.
Hinc ait apl's Ro. 8. Si quis
spū xp̄i nō habet hic n̄ ē ei⁹. Q
si spū eius q; suscitur a iesum a
mortuis. habitat in vobis. vini-

ficabit et mortalia corpora v̄ra. p-
pter inhabitantē spū in vobis.
Quicūq; em̄ spū dei agūtur hq;
filij dei sunt. Ad hoc q; cetera
omia p̄ spū nobis impela ordi-
nata sunt ut spū inhabitatē san-
ctificaremur. sic ait apostol⁹. i.
Thes. 4. Hec est voluntas dei
sanctificatio vestra. Ad hoc xp̄e
saluator noster descendit. labo-
rauit vsq; ad consummatōz crucis
vt affixis cruci peccati n̄ris pur-
garemur. sicq; digna sanctispūs
habitatio efficeremur. **I**do rur-
sus ad celos ascendit. vt disposi-
tis habitaculis inde mitteret s;. sicut ip̄e ait **S**i abierto ad p̄em-
mittam pacitū ad vos Joh. 16.
Nec p̄destet nob̄ vniuersus xp̄i
labor⁹ ⁊ actio in assumpta carne
exhibita n̄i in habitatē spū vi-
nificaremur **Hinc** ait Joh. 16.
Spū est qui vivificat. caro nō
p̄dest quicq; sc̄z sine spū. Ipse
em̄ sua inhabitatōe vniuersa cō-
fert ḡmoda ac necessaria ad sa-
lutem. **N**am declinare nos q;
malo ipse facit. sic dñs dum loq;
retur de spū quē erant accepturi
credētes in eu. ait Joh. 16. Ille
arguit mōm de p̄ctō. i. mō dāna-
mentē. **N**ec solum arguit sed et
lacrimez flumina penitentib⁹ q;
bus ablauantur peccata ipse tri-
buit. sicut dicit apl's. **N**am q;
orem⁹ sicut optet nescim⁹. Sz ip̄e
spū pos. p nobis ge. inenarrabili⁹. i. postulare nos facit. fmi-
glo. **Ro. 6.** Sed ⁊ p̄cta ipse re-

In festo penthe.

mittit. Hinc cū discipulis data
ē p̄tā soluēdi audierit Accipite
q̄z remi. p̄tā r̄c. vt clare oīde
r̄c̄ cui p̄tute soluerēt r̄ ligarēt.
Ip̄e est q̄ carnalit̄ natū ac quer
satū r̄generat ad salutē s̄c̄ scrip
tum est. Nisi quis renatus fue
rit ex aqua r̄ sp̄u nō potest intro
ire regnum dei Joh. 3. q̄z caro r̄
sanguis regnū dei possiderenō
possunt. i. Lox. 15 Qd̄ h̄o natū
est ex carne caro est. r̄ qd̄ natum
est ex sp̄u sp̄us est Joh. 3. Ip̄e
deniq̄z facit op̄ari bonum. qm̄
adiuuat infirmitatē nostrā mul
tiplici iunam̄. s̄c̄ in pf. r̄ thym
us ecclesia multip̄r̄ decantat.
Et vt paucis multa ɔcludā. qd̄
quid virtutis est. quidqđ bñfi
cij. quidqđ gr̄e cuiuslibet grat̄
date sine grat̄u facient̄. aut bo
num quodlibet. non nisi p̄ hunc
sp̄m datur nobis. Propter qd̄
apl's. i. Lox. 12 Diuissim̄ inquit
gr̄az sunt. vñus aut̄ sp̄us Et seq
tur. vnicuiq̄ datur maiestatio
sp̄us ad utilitatē. aliq̄ qui d̄ sp̄i
ritū datur fimo sc̄ie. aliq̄ fimo sa
pientie fimo eundē spiritū. alteri
fides in eodē sp̄u. aliq̄ gr̄a sanita
tum i vno sp̄u. alteri op̄atio vir
tutū aliq̄ gna liguar̄. Aliq̄ pphia
aliq̄ discretio spirituū. aliq̄ infp̄
ratio fimonū. hecāt oia op̄at et
coop̄at vn̄ atz id sp̄us diuidēs
singul̄. pat vult. **L** **G** olo. ḡ
sp̄us est q̄ sufficit ad salutē etiā
sine alijs. qm̄ ip̄o inheritātē p̄stat
oia ḡbnde. sine q̄ vniuersa n̄ suf